Proc,n2

CÂMARA MUNICIPAL DE T
- 	 - ESTADO DE SAO PAULO

Praça Dr. Horãcio Ramalho. 156 - Caixa Postal 201 - Centro » CEP 15900-047 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquantinga.sp.gov.br 	 E-mail: cam&a@camarataquarihnga.sp.gov.br

A CASA DO POVO, A SERVIÇO DO POVO!

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 11/2023, CELEBRADO ENTRE A
CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA E A EMPRESA ARTPROJETO COMÉRCIO E
INDUSTRIA LTDA

PROCESSO N° 29/2023
TERMO ADITIVO N.° 05/2023
Ref.: CONTRATO N°. 11/2023

A CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA pessoa jurídica de direito público interno.
localizada na Praça Doutor Horácio Ramalho, 156, Bairro Centro. Cidade de Taquaritinga, CEP
15900-0047, SP, inscrito no CNPJ no. 49.165.202/0001-82, neste ato representado, pelo seu
Presidente, Senhor VALCIR CONCEIÇÃO ZACARIAS, brasileiro, portador do RG n°
27.269.858 e do CPF n° 167.174.188-93, residente e domiciliado na cidade de Taquaritinga, à Rua
Ferrucci Cavichiolli n° 295. Jardim Laranjeiras IV. Taquaritinga, São Paulo, doravante denominada
CONTRATANTE e a EMPRESA ARTPROJETO COMÉRCIO E INDUSTRIA DE MÓVEIS
LTDA - ME, CNPJ no 29.354.767/0001-09, com sede a Rua Chaves, n°385 Jardim California, na cidade
de Barueri, estado de São Paulo. Cep 06409-000. mutuamente tornam justo e pactuado os direitos,
obrigações, responsabilidades e as penalidades deste termo aditivo contratual, mediante as seguintes
cláusulas, a saber:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem como objeto a confecção dos móveis complementares na Sala do
diretor legislativo: Modulo inferior em MDF Cacau Gran e Carvalho Japandi medindo 2000 x 800 x
450; Módulo superior em MDF Cacau Gran e Carvalho Japandi medindo 2000 x 800 x 450; Movei
complemento para mesa e Gabinete Pia complemento MDF branco TX.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

Fica este Termo Aditivo validado nos termos do art. 65, § 10  da Lei Federal no 8.666/93 e inserido no
Contrato n° 11/2023. com  a mesma eficácia, efeitos e prazo de vigência.

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS VALORES

Fica convencionado que o valor deste termo aditivo é de R$ 8.636,00 (oito mil seiscentos e trinta e seis
reais), conforme informado pela empresa em orçamento prévio, a ser pago após a execução.

Esse documento foi assinado por [ais de Lucena Mariano. Para validar o documento e suas assinaturas acesso

https://assinefacil.onlinesolucoesdigitais.com.br/validate/7VGCZ-78S5Y-849P2-DSRY2

Proc, n

CÂMARA MUNICIPAL DE TA
- ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-047 - Fone: (16) 3253-9282
Site: wwwcamarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: carmra@camarataquadbrbga.sp.gov.br

A CASA DO POVO, A SERVIÇO DO POVO!

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as Cláusulas e condições do Contrato n° 11/2023. não modificadas direta ou

indiretamente por este Instrumento.

CLÁUSULA QUARTA DA PUBLICAÇÃO - A publicação deste termo se dará por extrato no
Diário Oficial do Município de Taquaritinga.

E para verdade do presente, firma-se este Termo em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença de
02 (duas) testemunhas abaixo.

Taquaritinga-SP. 20 de outubro de 2023.
CAMARA MUNICIPAL

2000182

CAMARA MUNICIPAI4 E TAQUARITINGA
Valcir Concejdão  Zacarias

Contratante

Assinado eletronicamente por:
Lala de Lucena Mariano
CPF: 427.430.338-19
Data: 21/11/2023 16:19:26 -03:00

EMPRESA ARTPROJETO COMERCIO
E INDUSTRIA DE MÓVEIS LTDA - ME
- 	Laís de Lucena Mariano

Contratada

TESTEMUNHAS:

2.
Ana Maria Davoglio Molinari 	 Juliana Marta Quimelio
CPF no 081.605.988-82 	 CPF n° 223.181.678-42

Esse documento foi assinado por Laia de Lucena Mariano. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinefacil.onlinesolucoesdigitais.com.br/vaIidateI7VGCZ-78S5Y-849P2-OSRY2

SHA-256

Fi. nLp

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: 7VGCZ-78S5Y-849P2-DSRY2

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Lais de Lucena Mariano (CPF 427.430.338-19) em 21/11/2023 16:19 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP

Geolocalizaçáo

177.103.224.72

Não disponível

Autenticação gustavo.ribeiro@oficiaiscontabiLcom.br

Email verificado

f ' OhOr3. CUTZJJWs36Z626WxObAY GzunI077tXOcSA=

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://assinefacii .onlinesolucoesdigitais.com  .br/validate/7VGCZ-78S5Y-849P2-

DSRY2

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://assinefacil.onlinesolucoesdigitais.com.br/validate